
قطر: هیچ نیازی به عربستان، بحرین، امارات 
و مصر نداریم

وزیر خارجه قطر با تاکید بر اینکه هیچ پیشرفتی 
در حل بحران با کشورهای محاصره کننده)عربستان، 
بحرین، امارات و مصر( حاصل نشده، خاطرنشان کرد 

قطر هیچ نیازی به این کشورها ندارد.
»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه قطر در 
گفت وگو با شبکه الجزیره در نیویورک گفته، اختلافات دوحه 
با کشورهای محاصره کننده، شخصی نیست بلکه سیاسی 
است و هیچ پیشرفتی در حل بحران ایجاد نشده است. به 

گفته وزیر خارجه قطر کشورهای محاصره کننده)عربستان، 
بحرین، امارات و مصر( باید از اقدامات غیرقانونی خود علیه 

قطر دست بردارند.
به گزارش تســنیم، »شیخ محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی« در اینکه طرح آمریکا برای ایجاد یک ائتلاف منطقه ای 
در خلیج فارس)ناتوی عربی( عملی باشد، ابراز تردید کرد و 
گفت شکاف کنونی در شورای همکاری خلیج فارس می تواند 

مانع اجرای این طرح شود.

انتقاد ماهاتیر محمد به نسل کشی در میانمار 
از تریبون سازمان ملل

نخست  وزیر مالزی در مجمع عمومی سازمان ملل 
از دولت میانمار به خاطر کشتار و قتل عام مسلمانان 

روهینگیایی در راخین انتقاد کرد.
»ماهاتیر محمد« نخســت وزیر مالزی روز جمعه و در 
هفتاد و سومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل گفت، 
اقدامات دولت میانمار که آنگ سان سوچی رهبر عملی این 
کشور آنها را تکذیب می کند، منجر به کشته شدن انسان ها، 
ویرانی خانه ها و آوارگی مردم آن شده است. به گزارش ایسنا، 

وی تاکید کرد: » در میانمار، مسلمانان در ایالت راخین به قتل 
می رسند، خانه هایشان به آتش کشیده می شود و یک میلیون 
تن مجبور به فرار می شوند و در آب های آزاد غرق می شوند، 
تا بیایند در کمپ های موقت بدون آب و غذا، بدون کمترین 
اصول بهداشتی زندگی کنند. با این حال مقام های میانمار از 
جمله برنده صلح نوبل این وقایع را تکذیب می کند. کشورها 
مستقل هســتند اما آیا این بدین معنی است که آنها حق 

دارند مردمانشان را قتل عام کنند چون مستقل هستند؟«
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سرویس خارجی -
فلسطینیان ســاکن غزه در بیست و هفتمین 
تظاهرات روز بازگشــت و در ادامه تلاش ها برای 
شکستن محاصره ظالمانه این باریکه، بار دیگر هدف 
تیراندازی مستقیم نظامیان صهیونیست قرار گرفته 
و به خاک و خون غلطیدند. در این تظاهرات 7 نفر 

شهید و بیش از 500 نفر مجروح شده اند.
هزاران فلسطینی پس از اقامه نماز عصرروز جمعه راهی 
نواحی مرزی شــده و در تظاهرات این هفته که به دلیل 
مصادف شدن با سالگرد شعله ور شدن انتفاضه، تظاهرات 
جمعه »انتفاضه الاقصی« نامگذاری شــده است، شرکت 
کردند. در این راهپیمایی نیز تک تیراندازان صهیونیست 

شروع به تیراندازی به تظاهرکنندگان کردند.
بر اثر تیراندازی نظامیان ارتش صهیونیستی 7 نفر به 
شهادت رسیده و بیش از 500 نفر زخمی شده اند. از آغاز 
تظاهرات بازگشــت در 30 مارس گذشته)10 فروردین( 
تاکنون بیش از 210 فلسطینی در جریان این تظاهرات ها 
به شهادت رسیده و بیش از 21 هزار نفر هم زخمی شده اند. 
این جنایــات که جلوی دوربین هــای تلویزیونی صورت 
می گیرد، با بی توجهی کامل مدعیان حقوق بشر هر هفته 

در حال تکرار است.
ابعاد گسترده جنایات رژیم صهیونیستی در شرایطی 
صــورت می گیــرد کــه تاکنون هیچ ســازمان یــا نهاد 

7 فلسطینی شهید و 500 نفر زخمی شدند

صهیونیست ها بیست و هفتمین تظاهرات 
بازگشت را هم به خاک خون کشیدند

بین المللــی جلوی تجــاوزات روزمره و 
جنایات روزافزون این رژیم کودک کش 
را نمی گیــرد و همین مســئله موجب 
بیشــتر صهیونیست ها شده  گستاخی 

است.
فلسطینی ها هم 

دست به اسلحه شدند
از سوی دیگر خبر رسیده، همزمان 
با تشدید جنایات صهیونیست ها در غزه، 
گروهی از نظامیان رژیم صهیونیســتی 
نیز جمعه شــب در نزدیکی شــهرک 

»بیت ایل« در شمال شهر رام الله هدف تیراندازی مبارزان 
مقاومت قرار گرفتند.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین به نقل از منابع 
عبری زبان، مبارزان مسلح فلسطینی سوار بر خودرو پس 
از تیراندازی به سمت نظامیان ارتش صهیونیستی به سرعت 

از محل متواری شدند. 
پس از این حادثه، شــمار زیــادی از نیروهای ارتش 
صهیونیســتی راهی این منطقه شده و به جست و جوی 
عاملان تیراندازی پرداختند. همچنین پس از این تیراندازی، 
درگیری شدیدی میان ســاکنان این منطقه با اشغاگران 
صهیونیســت به وقوع پیوست. رژیم صهیونیستی مدعی 

شده در این تیراندازی آسیبی به کسی وارد نشده است.

اذعان به ناتوانی در غزه
از سوی دیگر خبر رسیده که افسر آموزش دهنده یگان 
تــک تیراندازان ارتش رژیم صهیونیســتی اذعان می کند 
چالش بزرگ یــگان تک تیراندازان ارتــش در برگزاری 
راهپیمایی مرزی غزه آن اســت که هزاران فلسطینی به 
نقاط مرزی می آیند تا به داخل اسرائیل نفوذ کنند و هیچ 
چیزی آنها را متوقف نمی کند، در این زمان دستورات لازم 
برای هدف قرار دادن تظاهرات کنندگان از بین هزاران فرد 
موجود در آن می رسد اما تک تیراندازان نمی دانند چه کسی 

را هدف قرار دهند.
به گفته این افســر، اصلی ترین نگرانــی ارتش رژیم 
صهیونیستی در این شرایط نفوذ جوانان فلسطینی به داخل 

شهرک های مرزی است. برای مواجهه با این تهدیدات یگان 
تک تیراندازان در طول نوار مرزی با غزه مستقر شده اند. وی 
افزود: رخدادهای امنیتی در ماه های اخیر باعث شده که ما 
تدابیر امنیتی متفاوتی با گذشته را در نظر بگیریم، ما در 
آموزش های جدید خود به تک تیراندازان نحوه استفاده از 
بمب های دود زا و گاز اشــک آور را برای جلوگیری از ورود 
فلســطینی ها به داخل مرزها آموزش دادیم، اما زمانی که 
هزاران نفر در حال نزدیک شدن به نقطه صفر مرزی و دیوار 

حائل هستند ما نمی دانیم چکار باید بکنیم!
به گزارش قدسنا، وی در ادامه به ذکر روایتی از یکی از 
راهپیمایی های بازگشت پرداخت و گفت: »زمانی که ما در 
اطراف گذرگاه کارنی در شرق غزه بودیم با نفوذ فلسطینی ها 
به داخل مرز مواجه شــدیم، آنها در فاصله 200 متری ما 
حضور داشتند و تلاش می کردند از روی دیوار حائل عبور 
کــرده و خود را به ما برســانند، در نهایــت برخی از آنها 
توانستند از دیوار هم عبور کنند و به نزدیکی ما برسند. در 
آن لحظات جوانان فلسطینی را می دیدیم که رگ های آنها 
مملو از آدرنالین و انرژی بود، آنها توان عجیبی داشتند و 
به ســرعت در حال نزدیک شدن به نظامیان ما بودند در 
آن زمان بود که دستور شلیک سنگین به سوی آنها صادر 
شد تا جایی که توانستیم از نفوذ هزاران فلسطینی به داخل 
اسرائیل جلوگیری کنیم، در آن حادثه 6 فلسطینی کشته 

شدند و حادثه پایان یافت.«

 بیــش از 60 موسســه مدنی فلســطینی با ارســال نامه ای به 
 »آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل متحد، به وی اعلام کردند 
محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلســطین با پایان دوره 

ریاستش، مشروعیت خود را از دست داده است.
این موسسات با صدور بیانیه ای خاطر نشان کردند بر اساس قانون اساسی 
فلسطین مصوب سال 2003 و اصلاحات صورت گرفته در آن در سال 2005، 
محمود عباس بر اســاس ماده 36 این قانون، از سال 2009 مشروعیت خود را 
از دســت داده است.بر اساس این ماده از قانون اساسی فلسطین، مدت ریاست 
تشــکیلات خودگردان فلسطین 4 سال است و رئیس  تشکیلات می تواند برای 
بار دوم نیز برای تصدی این سمت نامزد شود، اما دیگر بیش از 2 دوره متوالی 
نمی تواند این ســمت را بر عهده بگیرد.به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، 
این موسســات تاکید کردند که عباس بر اساس مرجعیت های غیر قانونی و با 
حمایت جامعه بین المللی و کشورهای عربی به ریاست خود بر تشکیلات رام الله 
ادامه می دهد و در اقدامی مغایر قانون اساسی و بدون توجه به نظرات مخالفان 
و منتقدانش به این روند ادامه می دهد.این مخالفت ها در حالی است که محمود 
عباس روز پنجشنبه در مجمع عمومی سازمان ملل در سخنرانی خود بار دیگربه 
جنبش حماس تاخت و خواستار مجازات هایی علیه غزه شد. وی 17 ماه قبل 
نیز مجازات هایی را علیه ساکنان باریکه غزه اعمال کردکه باعث تشدید شکاف 
داخلی میان خود و مخالفانش از جمله جنبش حماس شد.رئیس تشــکیلات 
خودگردان فلســطین حتی ویزای سفر خود به آمریکا برای شرکت در هفتاد و 
ســومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد را از سفارت این کشور در 
قدس اشغالی دریافت کرد! دفتر محمود عباس گذرنامه وی و هیئت همراهش 
را به دفتر کنسولگری آمریکا در شهر تل آویو فرستاده بودند، اما این کنسولگری 
حاضر به صدور ویزا برای آنها نشد و اعلام کرد که مرجع ذیصلاح در این زمینه 
ســفارت آمریکا در قدس اســت. تحلیلگران اعلام کرده اند که تعامل عباس با 

سفارت آمریکا در قدس به منزله به رسمیت شناختن این سفارتخانه است. 

درخواست 60 موسسه مدنی فلسطینی

ریاست محمودعباس بر تشکیلات غیرقانونی است
برکنارش کنید

یادداشت اختصاصی استاد دانشگاه کمبریج برای کیهان

FATF ابزار کار آمریکاست با تصویب آن فشارهای اقتصادی را بر کشورتان افزایش ندهید
اشاره:

این روزها بار دیگر موضوع » FATF « به ســوژه 
داغ رســانه ها و محافل سیاسی تبدیل شده است. 
مدافعان آن می گویند عمل به الزامات آن و پیوستن 
به معاهدات جدید بین المللی، راه حل مشــکلات 
بانکی ناشی از تحریم هاست و منتقدان نیز معتقدند 
پذیرفتن تعهدات جدید ذیل کار گروه اقدام مالی 
نه تنها راه حل نیســت بلکه مشکلات را بیشتر نیز 

می کند. 
»رودنی شکســپیر«، کارشناس اقتصادی اهل 
استاد  کمبریج،  دانشگاه  فارغ التحصیل  و  انگلیس 
دانشــگاه، مولف کتاب ها و رســاله هاي علمي- 
دانشگاهي است که طی یادداشتی کوتاه برای کیهان 
در این باره توضیحاتی ارائه کرده که دانستن آن خالی 

از لطف نیست. 
همان طور که رهبر عالی ایــران بارها تاکید کرده اند 
ایران باید مستقلًا در موضوعاتی مثل مبارزه با تروریسم و 
پولشویی ورود کرده و قانونگذاری کند. ایران باید قوانین 

مبارزه با پولشویی را مطابق با قواعد کشور وضع و تصویب 
نماید. دلیل این امر ضروری نیز آشکار است. غرب و نظام 
سلطه در اتاق های فکر خود کنوانسیون های بین المللی را 
در راســتای منافع خود تنظیم می کنند و به آن شکل و 

فرم بین المللی می دهند.
 دانســتن این نکته هم بســیار ضروری است چرا که 
آمریکایی ها دائما موارد مختلف را به یکدیگر گره می زنند 

تا اهرم های فشار را در فضای بین المللی 
علیه کشــورهایی که علیه آنها هستند 
ایجاد کنند. آنها همیشه در نقاط مختلف 
جهان ایجاد کننده و حامی تروریســت 
بوده اند، اما کشــورهایی را که در برابر 
آمریکا ایستادگی کنند متهم به حمایت 
از تروریســم می کنند و به بهانه واهیِ 
حمایت از تروریسم، تحریم های جدیدی 

علیه این کشورها اعمال می نمایند. 
جمهوری اسلامی ایران در این میان 
در صدر کشورهایی است که آمریکا علیه 
آن وارد شده است. مثلا، حزب الله لبنان در برابر تجاوزات 
رژیم صهیونیستی همیشه مقابله کرده و در برابر تجاوزات 
این رژیم ایســتادگی می کند. در نقطــه مقابل، آمریکا از 
هیچ تلاشی برای کمک به اسرائیل و توسعه آن فروگذاری 
نمی کند و به همین دلیل حزب الله را یک گروه تروریستی 
می نامد. بنابراین هرگونه حمایت ایران از حزب الله را حمایت 

از یک گروه تروریستی ذکر می کند. 

به طور خلاصه باید گفت در شــرایط کنونی آمریکا 
از هر ابزاری برای فشــار آوردن به اقتصاد ایران اســتفاده 
می کنــد و قصد دارد اوضاع را تا آنجــا که می تواند علیه 
تهران پیچیده ســازد. آمریکا می خواهد به واســطه همه 
ابزارهایی که دارد ایران را تســلیم خواسته های خود کند. 
به همین دلیل، ایران باید از هرگونه کنوانسیونی که آزادی 
عمل خود را به واسطه ملحق شدن به آن از دست می دهد 
اجتناب کند. ایران همواره پیشــرو در دفاع از عدالت بوده 
و با زورگو ها و زیاده خواهان مقابله کرده اســت. ایران باید 
خود در راستای منافع و مصالحی که دارد قواعد و قوانین 
مبارزه با پولشــویی را تنظیم و اجرا کند و به قواعدی که 
آزادی عمــل را محدود می کند نباید بپیوندد. متاســفانه 
غربي ها به جنایات خود مشــغولند و این کار را به راحتی 
انجام می دهند، چرا که عمده رسانه هاي جهان در اختیار 
آنها قرار دارد و از سوی دیگر دولت هاي جهان را با پول هاي 
کلان خود مجبور به ســکوت کرده اند تا راحت تر بتوانند 
دروغ هــاي خود را فریاد بزنند. اگر دنیا حقیقت را دریابد 

منافعشان به خطر خواهد افتاد. 

دولت کره جنوبی که عزم خود را در راه مبارزه با فساد جزم کرده، 
راهکار های مبارزه با فساد اقتصادی را در نه بند ابلاغ کرده است.

کشــورهای مختلف در گوشــه و کنار جهان با مشکلات مختلف در حوزه 
اقتصادی مواجه اند، از جمله این مشکلات فساد اقتصادی است.معضلی که غالب 
کشور های جهان با آن مواجه اند. کره جنوبی اما در این میان همواره تلاش کرده 
تا با فسادهای اقتصادی  که متوجه کشورش است مقابله کند. همین چند وقت 
پیش بود که رئیس جمهور این کشــور به خاطر فساد مالی یکی از نزدیکانش 
مجبور به استعفا شد.این بار اما در راستای مبارزه گسترده با فساد، سئول قوانین 
جدیدی را برای ممنوعیت دریافت هدایا و پولهای نامشروع توسط مدیران دولتی 
این کشور تصویب کرده است. این قوانین در نه بند آمده که در ادامه می خوانید:
1( هــر مقامی در طول یک ســال هدیه ای نقدی و یــا غیرنقدی بالغ بر 
یک میلیون ون )برابر با تقریباً 950 دلار( و مجموعاً سه میلیون ون کره )2800 
دلار( از شخصی حقوقی و یا حقیقی در مقابل خدماتی که ارائه می دهد دریافت 
کند از نظر قانون رشــوه تلقی می شــود و به 3 سال حبس و یا 30 میلیون ون 

)28هزار دلار( جریمه محکوم خواهد شد.
2(کارکنــان دولت اگرچه حق دریافت هدیه و یا قبول دعوت ندارند اما با 
اجازه مســئول مافوق خود فقط می توانند هدیه ای را که ارزش آن کمتر از 50 
دلار است دریافت کنند )این مبلغ در کره جنوبی بسیار ناچیز است.( هم چنین 
در صورت دعوت به مهمانی ودیعه غذایی نباید بیش از 30 دلار باشد. کارمند 
باید پیشنهاد دعوت و نیز نام رستوران خود را به سازمان مربوطه اعلام  نماید و 

بعد از دریافت مجوزهای لازم در آن مهمانی حاضر شود.
3( معلمان، اساتید، دبیران و کسانی که به نوعی در سیستم آموزشی فعالیت 
دارند حق قبول پیشنهاد دعوت نوشیدن حتی یک فنجان قهوه با دانش آموزان 

و دانشجویان و نیز شرکت در مهمانی دانشجویان را ندارند.
4( بر مبنای قانون ضدفســاد، کارمندان دولت حق پذیرفتن دعوت برای 
شــرکت در بازی گلف از طرف بخش خصوصی را نداشــته و بر مبنای همین 
قانــون همچنین حق عضویت در کلوپ های گلف خــاص نیز برای کارمندان 
مجاز نمی باشد و در صورت قبول دعوت برای شرکت در بازی گلف آنها جریمه 
می شوند. »بازی گلف سرگرمی مرسوم بخش خصوصی در کره جنوبی است و 
بسیاری از معاملات تجاری و قول و قرارها در طول برگزاری این بازی که معمولاً 

چند ساعت می باشد صورت می گیرد.«
5( کارمندان و کارکنان دولت موظف اند در مقابل درخواســت و دســتور 
غیرقانونی ایســتادگی کرده و آن را اجرا نکنند، در صورتی که اصرار بر انجام 
یک اقدام غیرقانونی ادامه یابد کارمند دولت باید مراتب را به مراکز بازرســی 

گزارش دهد.
6( در قوانین جدید ضدفساد کره جنوبی ارائه دهندگان و پیشنهاددهندگان 
اقدامات غیرقانونی نیز مجازات خواهند شــد، این بدان معناست که اگر کسی 
از بخش خصوصی به یکی از مقامات دولتی پیشنهاد پرداخت پول بدهد حتماً 
شــخص پیشنهاددهنده و شرکت مربوطه مورد جریمه و مجازات کیفری قرار 

خواهد گرفت.
7( اگر کارکنان دولت و مدیران دولتی متوجه شــوند که به همسرانشــان 
هدایای غیرمتعارف داده شده است مدیر مربوطه باید نوع هدیه و ارزش آن را 
به سازمان خودشان گزارش دهد و در صورت عدم گزارش مدیر مربوطه جریمه 

و احتمالاً با مجازات هایی روبه رو خواهد شد.
8( در کــره جنوبــی وقتی مدیران و مقامات کشــور برای ســخنرانی در 
کنفرانس ها و اجتماعات دعوت می شــوند و در مقابل سخنرانی آنها مبلغی به 
آنها پرداخت می شود طبق قانون جدید قبل از ایراد سخنرانی فرد دعوت  شده 
بایــد میزان دریافتی را به مراکز امور مالی و اداری اطلاع دهد و بعد از دریافت 
مبلغ بابت ســخنرانی رسید دریافت کرده و به اداره مالی و اداری کتباً گزارش 
داده شــود. اگر مدیری یا مقامی از این کار امتناع ورزید با جریمه نقدی تا 5 
میلیون ون روبه رو خواهد شد. میزان پاداش سخنرانی ها برای وزرا 500هزار ون 
)تقربیاً 500 دلار( برای معاونین وزرا، 400هزار ون )برابر با 400 دلار( و مدیران 
میانه 300هزار ون )یعنی 300 دلار( در نظر گرفته شده است. البته میزان مبلغ 
دریافتی در مقابل سخنرانی نباید برای کارکنان و اساتید دانشگاه ها بیش از 1000 

دلار در سال باشد ضمناً زمان سخنرانی نیز باید خارج از ساعت اداری باشد.
9 ( در قوانین جدید ضدفساد، فرد گزارش دهنده از فساد و مقامات مافوق 
توســط ســازمان های مربوطه حمایت و محافظت خواهند شد و برای شخص 
گزارش دهنده در صورت صحــت گزارش پاداش های خوبی نیز در نظر گرفته 

شده است.

9 راهکار کره جنوبی
برای مقابله با مفسدان اقتصادی

معلمان و مدیران مــدارس انگلیس در اعتراض به کمبود بودجه و 
مشکلات ناشی از آن در مدارس مرکز لندن تظاهرات کردند.

»دولت ترزا می« این روزها با چالش بزرگ خروج از اتحادیه اروپا)برگزیت( 
مواجه است و هنوز هم معلوم نیست که بالاخره چگونه انگلیس از اتحادیه اروپا 
جدا خواهد شد. هفته پیش حزب کارگر انگلیس صراحتا اعلام کرد دولت »می« 
در آستانه فروپاشی است. اما این تنها چالش دولت محافظه کار ترزا می  نیست. 
ادامه اجرای برنامه های ریاضتی نیز صدای مخالفان و طبقات کارمند را درآورده 
است. بدهی انگلیس و کسری شدید بودجه موجب شده دولت این کشور سیاست 
ریاضت اقتصادی را که از سال ها پیش در این کشور آغاز شده با شدت بیشتری 
ادامه دهد. این رویکرد کاهش بودجه نهاد های آموزشی و خدمات عمومی از جمله 
بهداشــت و درمان را در پی داشــته و بار ها مردم را در اعتراض به تداوم اجرای 

سیاست ریاضت اقتصادی، در مرکز لندن به خیابان ها آوره است.
روز جمعه در همین راستا صد ها معلم و مدیر مدارس انگلیس در اعتراض 
به کمبود بودجه و مشکلات ناشی از آن در مدارس مرکز لندن تظاهرات کردند. 
معترضان به ادامه سیاســت ریاضت اقتصادی، نخست در برابر پارلمان انگلیس 
تجمع کردند و ســپس به ســوی دفتر نخســت وزیری انگلیس حرکت کردند. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، معترضان برخی خواســته های خود را در 
دست نوشــته هایی منعکس کردند که روی آن نوشته بودند: »مدارس را نجات 
دهید«، »سیســتم آموزشــی را دریابید«،» کارد به استخوان مدارس رسیده« 
و »بودجــه منصفانه« از جمله آنهاســت. آنان در ادامه تظاهــرات، برابر دفتر 
نخست وزیری انگلیس تجمع و خواسته های خود را مکتوب به دفتر »فلیپ هاموند« 
وزیر خزانه داری انگلیس ارائه کردند. معترضان در متن خود وضعیت آموزش و 
پرورش را بحرانی دانستند و از دولت خواستند از کاهش بودجه آموزش و پرورش 
دســت بردارد. کاهش شمار دانش آموزان در هر کلاس، حمایت از دانش آموزان 
فقیر، تامین بودجه مدارس و تزریق دســت کــم 40 میلیون پوند برای تامین 
نیاز های ضروری آموزش و پرورش انگلیس از جمله خواسته های معترضان اعلام 
شده است. مدیران و معلمان معترض که شمار آنان هزار نفر برآورد شده است، 
ادعای برخی مســئولان مبنی بر اختصاص بودجه بیشتر به آموزش و پرورش و 
افزایش شمار معلمان را نادرست و فریب افکار عمومی دانستند و اینگونه رفتار ها 
را محکوم کردنــد. انجمن ملی مدیران مدارس در انگلیس نیز اعلام کرده طی 
سه سال گذشته بیش از 2 میلیارد و 800 میلیون پوند از اعتبارات مدارس این 
کشور کاسته شده است؛ همچنین اعلام شده سرانه بودجه دانش آموزان مدارس 
در هشت سال اخیر با هشت درصد کاهش به کمتر از 6 هزار پوند رسیده است.

تظاهرات معلمان و مدیران انگلیسی
در اعتراض به وضعیت بد معیشتی

تکه پرانی هــای حقوق بشــری رئیس جمهور 
آلمان، ضیافت شام برلین برای همتای ترکیه ای اش 
 را به جدال لفظی بین »رجــب طیب اردوغان« و 

»اشتان مایر« تبدیل کرد.
شامگاه جمعه ضیافت شامی که به افتخار رجب طیب 
اردوغان  رئیس  جمهور ترکیه در ریاست جمهوری آلمان برپا 
شده بود به محل جدال حقوق بشری بین دو رهبر تبدیل 
شــد. ماجرا پس از آن شروع شد که»فرانک والتر  اشتاین 
مایر«، رئیس جمهور آلمان در ســخنرانی خود از وخامت 
اجــرای قوانین و وضعیت حقوق بشــری در ترکیه انتقاد 
کرد و در مقابل، اردوغان نیز بیکار ننشست و آلمان را به 

»میزبانی از صدها هزار تروریست« متهم کرد.

سرویس خارجی-
عملیات گسترده ارتش و کمیته های مردمی یمن در جبهه ساحل 
غربی که از سه محور در جنوب الحدیده انجام شد، به کشته و زخمی 

شدن و اسارت ده ها نیروی ائتلاف سعودی-اماراتی منجر شده است.
ارتــش و نیروهــای مردمی یمن در جدیدترین حملــه خود به متجاوزان 
سعودی در الحدیده خسارات سنگینی به آنها وارد کردند. طبق گزارش هایی که 
منتشر شده در حمله دیروز ارتش و کمیته های مردمی یمن به مواضع نیروهای 
ائتلاف سعودی - اماراتی و شبه نظامیان همپیمان با آنها در »حیس« )در جنوب 
استان الحدیده و در جبهه ساحل غربی( ده ها تن از این نیروها کشته و زخمی 
شــده اند. در همین رابطه یک منبــع آگاه نظامی در گفت وگو با پایگاه خبری 
شبکه »المسیره« گفته:» مبارزان ارتش و کمیته های مردمی یمن - به کمک 
خداوند- امروز )شنبه( عملیات گسترده ای را علیه مواضع متجاوزان در حیس 
واقع در جبهه ساحل غربی انجام دادند و طی آن ده ها نفر کشته و زخمی شدند 

و شماری از متجاوزان نیز به اسارت گرفته شدند.«
به گزارش فارس، این منبع یمنی همچنین گفته:»این عملیات از سه محور 
انجام شد و جنگنده های ائتلاف سعودی نیز نتوانستند مانع موفقیت این عملیات 
شوند.« ارتش و کمیته های مردمی یمن، روز جمعه نیز هفت خودروی نظامی 
متجاوزان و شــبه نظامیان همپیمان آنها در »الدریهی« و »التحتیا« و »الجاح 
الاســفل« در ساحل غربی را منهدم کرده بودند. یگان توپخانه ارتش یمن نیز، 
16 خودروی نظامی نیروهای شــبه نظامی همپیمان با ائتلاف ســعودی را در 
الجــاح با دقت بالا هدف قرار داد و یگان های دیگر ارتش و کمیته های مردمی 
نیز، با خمپاره و موشک به سوی مواضع متجاوزان در ساحل غربی حمله کردند 
و خسارات مالی و جانی زیادی وارد آوردند. ائتلاف عربی به رهبری سعودی و 
مشارکت فعال امارات، از اواخر اردیبهشت ماه گذشته عملیات گسترده ای علیه 
استان الحدیده آغاز کردند تا این تنها شریان غذایی و دارویی و سوختی یمن 

را مسدود کنند اما تاکنون فقط شکست خورده اند.

به گفته وزیر خارجه روسیه، روند تحویل سامانه 
پدافند موشکی »اس-300« توسط روسیه به سوریه 
آغاز شده است. رژیم صهیونیستی به شدت از تحویل 

این سلاح استراتژیک به سوریه وحشت دارد.
»سرگئی لاوروف« جمعه شب اعلام کرد: تحویل آنها 
)ســامانه های اس-300( پیش ازاین آغاز شده و همانطور 
که رئیس جمهور )ولادیمیر( پوتین گفته است ... هدف از 
این کار، اطمینان یافتن صددرصدی از امنیت نیروهای ما 

در سوریه است. این کار را خواهیم کرد.
وزارت دفاع روسیه هفته گذشته در واکنش به ساقط 
شدن یک فروند هواپیمای این کشور در آب های مدیترانه 
همزمان با حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی به سوریه، 
اعلام کرد که دمشق را به سامانه اس-300 و سیستم های 
جنگ الکترونیک مجهز می کند. به گفته مقامات مسکو، 
توافق فروش اس-300 به ســوریه در ســال 2010 امضا 
شده اســت، اما این توافق با توجه به درخواست تل آویو، 
تاکنون اجرایی نشده بود. روسیه سرنگونی هواپیمای خود 

را »عمدی« و کار صهیونیست ها دانسته است.
وزیر خارجه روســیه در ادامه، به ســازوکار مذاکرات 
سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه اشاره کرد و گفت، براساس 

عراق
خبرگزاری صدا و ســیما: یک مقاله نویس و تحلیگر 
روزنامه »وال استریت ژورنال« در واکنش به اقدام واشنگتن 
در بستن کنســولگری آمریکا در بصره عراق، اعلام کرده 
این اقدام آمریکا، یک حرکت سیاســی در قبال ایران بود: 
»من در عراق بوده ام، زمانی که سفارت آمریکا در منطقه 
سبز بغداد هدف حملات خمپاره ای و تیراندازی چند باره 
در طی شبانه روز قرار می گرفت، آنها )آمریکایی ها( هرگز 

سفارت را تعطیل نکردند.

سازمان دموکراسی و حقوق بشر »سلام« با انتشار گزارشی اعلام 
کرده از سال ۲0۱۲ تا کنون تابعیت 7۴3 شهروند بحرینی توسط آل خلیفه 

لغو شده است.
با حکم لغو تابعیت پنج شــهروند بحرینی از ســوی دادگاه بحرین در روز 
پنجشــنبه، شمار شهروندانی که از ســال 2012 تاکنون لغو تابعیت شده اند به 
743 نفر رسید.به گزارش فارس به نقل از وبگاه »مرآة البحرین«، سازمان بحرینی 
دموکراسی و حقوق بشر »سلام« در آخرین گزارش خود اعلام کرده که روز هفتم 
نوامبر 2012 روز آغاز لغو تابعیت شهروند بحرینی بود که به یک نگرانی بزرگ 
برای خاموش کردن صدای معارضان در بحرین تبدیل شد و در آن روز وزیر کشور 
بحرین لغو تابعیت 31 نفر از شهروندان اعم از علمای دینی، نمایندگان پارلمان، 
حقوقدان، اســتاد دانشگاه و روزنامه نگاران را اعلام کرد. در گزارش این سازمان 
همچنین آمده: »19 نفر از افرادی که ســلب تابعیت شده اند از علمای شیعه از 
جمله آیت الله عیسی قاسم رهبر معنوی شیعیان بحرین، آیت الله حسین نجاتی 
و آیت الله محمد ســند هستند.« قانون »مبارزه با تروریسم« آل خلیفه، تعریف 
مشخصی از تروریسم ارائه نداده و مقامات بحرین، اصلاحاتی که سال 2014 در 
قانون تابعیت مصوب 1963 اعمال کرده اند، دست وزارت کشور را برای بازداشت 
معترضان مردمی باز گذاشته است در حالی که طبق ماده 29 »منشور حقوق بشر 
عربی« که بحرین نیز آن را امضا کرده »هر فردی حق برخورداری از هر تابعیتی 

را داراست و کسی نباید به زور یا غیرقانونی آن را سلب کند.«

لغو تابعیت 743 شیعه بحرینی
توسط آل خلیفه طی 6 سال گذشته

عملیات بزرگ در الحدیده
 انصارالله ائتلاف سعودی را از 3 محور درهم کوبید

آغاز تحویل سامانه موشکی اس-300 به سوریه
توافق ســه کشور، قرار شده است که در 
»ادلب« ســوریه، منطقه بدون درگیری 

ایجاد شود.
به گزارش فارس، وی گفت: دو روز 
پیش دردیدار بــا وزرای خارجه ایران و 
ترکیه، ما توافق کردیم که این توافقنامه 
اجرایی شــود و افراد مسلح بدون همراه 
داشتن تسلیحات سنگین، از این منطقه 
خارج شــوند. ترکیــه در توافقی که در 
»سوچی« امضا شــده، مسئولیت جدا 
کــردن گروه »جبهه النصره« از ســایر 

معارضین را به عهده گرفته است.
لاوروف افزود: این مســئولیت دشواری است. آمریکا 
مدت هاست چنین وعده ای را داده، اما هم دولت ]باراک[ 
اوباما و هم دولت کنونی ]دونالد[ ترامپ نتوانستند این کار 
را انجــام دهند. امیدواریم که ترکیه بتواند معارضین را از 
النصره جدا کند. می دانیم که النصره ازسوی سازمان ملل 

به عنوان یک گروه تروریستی معرفی شده است.
وزیر خارجه روســیه با اشــاره به اینکه گزارش هایی 
مبنی بر تلاش برای انتقال تروریســت ها به مناطق دیگر 

ازجمله افغانســتان وجود دارد، گفت: آنها یا باید نابود و یا 
محاکمه شــوند. اینکه چطور این کار انجام شود، باید در 

روند سوچی مشخص شود.
او با بیان اینکه با حصول توافق درباره ادلب، خطر حمله 
به نیروهای سوری و پایگاه های روسی در این منطقه خنثی 
شــده، گفت: به شما اطمینان می دهم که آنچه در »رقه« 
یا در »موصل« توسط ائتلاف به اصطلاح ضدداعش اتفاق 
افتاده اســت، در این مناطق اتفاق نخواهد افتاد ... ناظران 

می گویند در رقه هنوز جنازه ها روی زمین هستند.

روسیه و ترکیه دو هفته پیش، در مذاکراتی که مورد 
حمایت ایران نیز قرار گرفته است، اعلام کرده اند که قرار 
است در ادلب مناطق بدون درگیری ایجاد شود و گروه های 
تروریستی از معارضین و غیرنظامیان جدا شوند. دمشق نیز 
از این توافق استقبال کرده است. ادلب تنها منطقه مهمی 
است که همچنان در کنترل مخالفان دولت سوریه قرار دارد.

آخرین خبرها از ادلب نیز حاکی اســت که گروه های 
تروریستی از ترکیه حرف شنوی ندارند و به مواضع ارتش 

سوریه در منطقه، حمله می کنند.
در ارتباط با توافق روسیه وترکیه بر سر ادلب نیز روزنامه 
»الشرق الاوسط« وابسته به رژیم سعودی اعلام کرده است 
دو طرف )ترکیه و روسیه( درباره تفسیر توافق، با یکدیگر 

دچار اختلاف شده اند.
سایر رویدادها

* واشنگتن که طی هفت و نیم سال اخیر با راه  انداختن 
جنگ نیابتی در سوریه، نتوانست مردم این کشور را تسلیم 

کند، مقامات سوری را دوباره تهدید به تحریم کرد!
* وزیر خارجه چین در دیدار با همتای سوری خود، 
اظهار داشت: ســوریه الگوی ملت ها در دفاع از حاکمیت 

خود است.

ضیافت شام برلین برای اردوغان به صحنه جدال لفظی سران دو کشور تبدیل شد
به گزارش ایســنا،  اشتاین مایر ابتدا 
ســخنانش را با ســتایش روابط دیرینه 
میان دو کشور و نقش ترکیه در پذیرش 
یهودیان و آلمانی هــای تحت پیگرد در 
دوران نازی ها آغاز کرد. او سپس به اوضاع 
کنونی ترکیه پرداخت و گفت که هزاران 
افزایش خودکامگی  با  شهروند ترکیه ای 

در دوران اردوغان مجبور به مهاجرت شــده اند: »هشتاد 
ســال پیش آلمان ها پناهی در ترکیه یافتند و امروز شمار 
نگران کننده ای از مردم ترکیه در حال فرار از رشد سرکوب ها 
علیه جامعه مدنی هستند ... به عنوان رئیس کشور آلمان، 
نگران آن اتباع آلمانی هستم که در ترکیه به دلایل سیاسی 

زندانی هســتند و همچنین نگران روزنامه نگاران ترک و 
اعضای اتحادیه ها، وکلا، نخبگان و سیاستمدارانی هستم 

که هنوز در زندان به سر می برند.«
به دنبال این سخنان، رئیس جمهور ترکیه نیز، آلمان 
را بابت میزبانی از هزاران تروریســت پ. ک. ک و جنبش 

گولن ســرزنش کرد و گفت: »هزاران عضو پ. ک. ک که 
اتحادیه اروپا آن را به عنوان گروه تروریســتی می شناسد، 
آزادانه در آلمان تردد می کنند. متاسفانه صدها هزار تن از 
اعضای ســازمان تروریستی فتو )جنبش گولن( آزادانه در 

آلمان زندگی می کنند.«
رئیس جمهور ترکیه همچنین از آلمان بابت میزبانی از 
»دن دونبار«، روزنامه نگار سرشناس ترکیه ای گلایه کرد. 
او در ترکیه بابت انتشار گزارشی درباره انتقال سلاح برای 
شورشیان سوری به جاسوسی محکوم شد. سفر سه  روزه 
اردوغــان به آلمان با اعتراض هــزاران نفری در خیابان ها 
روبه رو شــد. آلمان و ترکیه در تلاش برای احیای روابطی 

هستند که در دو سال گذشته تیره شده است.

قطر 
الجزیره: شبکه قطری الجزیره در واکنش به اظهارات 
ضد قطری، وزیر خارجه عربســتان در سازمان ملل اعلام 
کرد مقامات دوحه از اینکه ســعودی ها از تریبون سازمان 
ملل برای توهین به دیگر کشورها،  استفاده می کند، ابراز 
تاســف کرده اند.خبرنگار این شــبکه افزود: »قطر تاکید 
می کند غلو در دین، پیشینه شناخته شده ای در عربستان 
دارد و این کشــور با اتهام زنی به دیگران، تلاش می کند از 
این اتهام، فرار کند. عربستان از افراط گرایی مذهبی برای 
تحقق اهداف سیاسی اش اســتفاده می کند.وزیر خارجه 
عربستان طی سخنان خود در سازمان ملل، اتهاماتی را به 

قطر نسبت داده بود.

آمریکا
فــارس: یک فروند جنگنده »اف-35« نیروی دریایی 
آمریــکا در نزدیکــی یک پایــگاه ارتش واقــع در ایالت 
»کارولینای جنوبی« سقوط کرد. یک مقام نظامی آمریکایی 
در واکنش به این حادثه گفت: برای اولین بار است که شاهد 
سقوط یک جنگنده »اف-35« هستیم. بخش قابل توجهی 
از درآمد ملی آمریکا با فروش سلاح از جمله بمب افکن ها،  

به رژیم های محافظه کار نفتی منطقه، تامین می شود.
لبنان

المیادین: »سید حســن نصرالله« دبیر کل حزب الله 
لبنان، طی تماس تلفنی  با »زیاد النخاله« دبیر کل جدید 
جنبش جهاد اسلامی فلســطین، دستیابی به این پست 

جدید را بــه او تبریک گفت. النخالــه جایگزین »رمضان 
عبدالله« شــده است. رمضان عبدالله از سال 1995 تاکنون 
به دنبال عملیات تروریستی نافرجام رژیم صهیونیستی، از 

بیماری و جراحت این حادثه، رنج می برد.
اردن

ایســنا: مــردم اردن در مخالفــت بــا لایحــه قانون 
مالیات بردرآمد، دســت به راهپیمایــی اعترا ض آمیز زدند. 
تظاهرکنندگان همچنین، خواســتار وضــع قانون جدید 
انتخاباتی با هدف تشکیل دولتی کارآمدتر، مبارزه با فساد 
و کاهش مالیات بر فروش شــدند. اخیرا نخست وزیر اردن 
خواستار افزایش مالیات افراد و شرکت ها شده و لایحه ای را 

در همین رابطه، به پارلمان ارائه کرده بود.


